
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2017

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
 IGOR FERNANDES BRENAZ 10001650947 - CNPJ Nº 27.847.412/0001-18

Objeto: “Contratação de apresentação de Show Musical,  a ser realizado na 1ª Festa
do  Caranguejo,  neste  Município,  justifica-se  a  contratação,  por  ser  uma  banda
Parnanguara,  Igor  Fernades  Brenaz  –  Banda  Surf  Roots,  com  estilo  musical  o
Reggae Rock e Surf Music, dentre outros, com  diversas participações pelo litoral
do Paraná, Curitiba e São Paulo, onde classificou-se em primeiro lugar no Concurso
ShowlivreDay da produtora Showlivre, conquistando também, o primeiro lugar no
festival  de música do Litoral,  e o Troféu do Litoral Music em 2014, como banda
revelação, e, em 2016, a banda lançou seu primeiro cd, com músicas autorais. Em
atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com fulcro no artigo 25,
inc.  III  da  lei  federal  nº  8.666/93,  e,  inteiro  teor  do  processo  administrativo  nº
30858/2017, e seus anexos. 

Processo Administrativo nº: 30858/2017

Valor da Contratação:  R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

Data da apresentação: 08/11/2017

Dotação orçamentária:  42.03.2631.004.0239.0211.333.90.39.9999.01000

 Foro: Paranaguá-Pr 

Data:  06/12/2017

__________________________________
HARRISON MOREIRA DE CAMARGO

Sec. Mun. de Cultura e Turismo



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº 027/2017

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Cultura  e  Turismo  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica  homologado  o  Processo  de  Inexigibilidade  de  Licitação  nº
026/2017, que tem por objeto:  “Contratação de apresentação de Show Musical,  a ser
realizado na 1ª Festa do Caranguejo, neste Município, justifica-se a contratação, por
ser uma banda Parnanguara, Igor Fernades Brenaz – Banda Surf Roots, com estilo
musical o Reggae Rock e Surf Music, dentre outros, com  diversas participações
pelo litoral do Paraná, Curitiba e São Paulo, onde classificou-se em primeiro lugar
no  Concurso  ShowlivreDay  da  produtora  Showlivre,  conquistando  também,  o
primeiro lugar no festival de música do Litoral, e o Troféu do Litoral Music em 2014,
como banda revelação, e, em 2016, a banda lançou seu primeiro cd, com músicas
autorais. Em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com fulcro
no  artigo  25,  inc.  III  da  lei  federal  nº  8.666/93,  e,  inteiro  teor  do  processo
administrativo nº 30858/2017, e seus anexos. 

II.   Adjudico  o  objeto  à  Licitante  Contratada:  IGOR  FERNANDES
BRENAZ 10001650947 - CNPJ Nº 27.847.412/0001-18

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 06 de Dezembro de 2017.

   __________________________________
HARRISON MOREIRA DE CAMARGO

Sec. Mun. de Cultura e Turismo


